

Algemene informatie

Aanbesteding: 31209396 Bodemonderzoek Labwerk
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31209396

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Staat van ontleding - 5.1
	Vraag: Bij deze post gaan wij er van uit dat Deltares de B2 beschrijvingen aan ons levert voorafgaand aan de proef. Zo niet, dan gaan wij er van uit dat we mogen afwijken van het zoutwaterprotocol.
	Antwoord: De B2 beschrijvingen worden door Opdrachtgever, of namens Opdrachtgever door Deltares aangeleverd.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Waterbodemonderzoek Labwerk
	Beantwoord op: 6 okt 2025

Ref.nr. 2	Onderwerp: Staat van ontleding - 4.1
	Vraag: Is dit inclusief boorbeschrijvingen en foto's?
	Antwoord: De opgestelde korrelgrootte rapportage dient inclusief boorbeschrijving en foto's te zijn. Zie ook voorbeeld in bijlage 11 van de Vraagspecificatie

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek Labwerk

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Staat van ontleding - A1.11

Vraag:

Hoort deze post niet onder werkpakket 1,3?

Antwoord:

Er wordt een nieuwe staat van ontleding aangeleverd die aansluit op de werkpakketten vanuit de vraagspecificatie

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek Labwerk

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Staat van ontleding - A1.1

Vraag:

Hoort deze post niet onder werkpakket 1,2?

Antwoord:

Er wordt een nieuwe staat van ontleding aangeleverd die aansluit op de werkpakketten vanuit de vraagspecificatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek Labwerk

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Staat van ontleding - A.23

Vraag:

Hoort deze post niet onder werkpakket 2.2?

Antwoord:

Er wordt een nieuwe staat van ontleding aangeleverd die aansluit op de werkpakketten vanuit de vraagspecificatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek Labwerk

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Staat van ontleding - A.13

Vraag:

Hoort deze post niet onder werkpakket 01?

Antwoord:

Er wordt een nieuwe staat van ontleding aangeleverd die aansluit op de werkpakketten vanuit de vraagspecificatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek Labwerk

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Staat van ontleding - 1e kolom

Vraag:

Waar verwijzen de nummers naar en waarom stoken deze niet met de uitvraag.

Antwoord:

Er wordt een nieuwe staat van ontleding aangeleverd die aansluit op de werkpakketten vanuit de vraagspecificatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek Labwerk

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Vraagspecificatie - Par 3.7.3 - Eis 10

Vraag:

Klopt het dat we per onderzoek twee rapportages moeten opstellen, 1 rapportage met namen en 1 versie zonder namen?

Antwoord:

In bijlage 1 van "Bijlage A 31209396 WBO Vraagspecificatie" staat in de kolom "Conform Art. 4.5) welke producten aan de bepaling in art.4.5 moet voldoen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek Labwerk

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Staat van ontleding

Vraag:

In de staat van ontleding zijn geen eenheden opgenomen. Dit kan leiden tot aannames en daarmee onnodige discussies over kosten bij opdracht. Verzoek aan de opdrachtgever om in de staat van ontleding een kolom met eenheden toe te voegen.

Antwoord:

Er wordt een nieuwe staat van ontleding aangeleverd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek Labwerk

Beantwoord op: 6 okt 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Vraagspecificatie / Staat van ontleding - Werkpakket 6

Vraag:

Werkpakket 6 bevat het optioneel uitvoeren van milieughygienisch waterbodemonderzoek. Is dit inclusief veldwerk? In de staat van ontleding is dit onderzoek niet als post(en) opgenomen. Verzoek aan de opdrachtgever om hiervoor eenduidig(e) gespecificeerde posten toe te voegen. Kunnen jullie het onderzoek specificeren? Met welke oppervlakte en onderzoeksstrategie moeten we rekening houden.

Antwoord:

Werkpakket 6 is inclusief de inzet van een protocol 2003 erkende monsternemer. In de nieuwe staat van ontleding is hiervoor een post toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek Labwerk

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Vraagspecificatie - Par 3.3.6. Product 2-1, onderdeel 2:

Vraag:

Er wordt aangegeven dat monsters opgeslagen moeten worden bij een constante bewaakte temperatuur van 6-8 graden celcius. Is het voor de opdrachtgever akkoord om gelijk aan gebruik in de geotechniek en bij ons laboratorium conform de norm NEN-22475 de monsters bij een constante bewaakte temperatuur tussen 5 en 25 graden celcius op te slaan.

Antwoord:

Het is akkoord dat de monsters tussen de 5 en 25 graden worden opgeslagen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek Labwerk

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Vraagspecificatie - Bijlage 1

Vraag:

We moeten uitgaan van opslag en transport van oude monsters van Deltares. De post voor transport oude monsters (50 kratten) naar ons lab en opslag mist in de staat van ontleding. Kan deze worden post worden toegevoegd.

Antwoord:

In de nieuwe staat van ontleding zijn deze posten toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek Labwerk

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Vraagspecificatie - Par 3.4.3.

Vraag:

Eis 6, de backup monsters dienen te worden opgeslagen in luchtdichtafgesloten potjes. Het doel van de backup monsters is alleen om hier in een latere fase indien gewenst een korrelverdeling op uit te voeren

waarmee een eventuele aspect van blootstelling aan lucht niet relevant is. Mogen we in het kader van kostenbesparing voor de opdrachtgever deze monsters ook in zakjes bewaren?

Antwoord:

Dit is akkoord. Dit is aangepast in de herziende vraagspecificatie

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek Labwerk

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Aanbestedingleidraad - Ondertekening

Vraag:

Voor een aantal onderdelen zullen wij mogelijk onderaannemers inschakelen. Voor deze onderaannemers is de eis voor het voeren van een digitale handtekening (niveau 4) niet mogelijk. Mag de UEA die door onderaannemers wordt gebruikt worden voorzien van een 'natte' handtekening?

Antwoord:

Onderaannemers vallen onder de verantwoordelijkheid van de Opdrachtnemer. Door onderaannemers ondertekende documenten mogen nat worden ondertekend, maar moeten door Opdrachtnemer digitaal worden ingediend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Waterbodemonderzoek Labwerk

Beantwoord op: 6 okt 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Aanbestedingleidraad - Par 4.4.3.

Vraag:

Kunt u de eisen aangaande het maximaal aantal pagina's voor de kwaliteitsdocumenten verduidelijken. Het kan nu gelezen worden dat voor onderdeel 1 (Invulling van synthese rapportage) 6 A4 pagina's van toepassing is en voor onderdeel 2 (Kwaliteitsborging) max 1 A3 van toepassing is. We gaan er vanuit dat we voor beide onderdelen 6A4 plus 1 A3 mogen gebruiken.

Antwoord:

Per criterium is het toegestaan om maximaal 6 pagina's in A4 formaat aan te leveren plus 1 pagina in A3 formaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Waterbodemonderzoek Labwerk

Beantwoord op: 6 okt 2025